
ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 20236423DIÁRIO OFICIAL   No70

ALVORADA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023/FME

O Fundo Municipal de Educação de Alvorada/TO através 
da Comissão Permanente de Licitação - CPL torna público que fará 
realizar na sala de reunião da mesma, situada na Rua 07 de Setembro, 
Centro, PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023/FME, a ser realizado no 
dia 19/10/2023 às 08h30m, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, visando 
a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ENSINO 
MUSICAL PARA FORMAÇÃO DA BANDA SINFÔNICA DESTINADOS 
AOS ESTUDANTES MUNICIPAIS DE ALVORADA/TO. 

O edital e seus anexos estão disponíveis no site oficial da 
Prefeitura Municipal de Alvorada/TO, através do endereço eletrônico: www.
alvorada.to.gov.br e mais informações através do fone: (63) 3353-2482.

Alvorada/TO, aos 28 dias do mês de setembro de 2023.

RHAFAELA GUERRA TAKAHASHI
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023/FME

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALVORADA/TO  
torna público o Registro de Preços referente ao Processo ADM  
nº 094/2023/FME, cujo objeto se trata o REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE FRALDAS 
DESCARTÁVEIS INFANTIL, tendo como vencedora a Empresa: ARP 
031/2023/FME - DJ DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob  
nº 27.563.168/0001-61 perfazendo o valor de R$ 36.846,96. A ata do 
Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses a partir da sua 
publicação. Data da assinatura da ARP 27/09/2023. 

Alvorada/TO, 28 de setembro de 2023.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Vera Sônia Tomasi Almeida

Decreto Nº 003/2021

ARAGUAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 006/2023

O MUNICÍPIO DE ARAGUAÇU, Estado do Tocantins, através 
da comissão de licitação, torna público que fará realizar licitação, na sala 
de reunião da Comissão Permanente de Licitação CPL, situada no Prédio 
da Prefeitura Municipal de Araguaçu - TO, a seguinte licitação: 

Pregão Presencial SRP Nº 006/2023, tipo Menor Valor Por Item/
Hora Homem. Com abertura prevista para o dia 16 de outubro de 2023 
às 08:00hs. Cujo objeto é o Registro de Preços para futura, eventual 
e parcelada contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços mecânicos para maquinários e implementos agrícolas da frota 
da Prefeitura do Município de Araguaçu-TO, conforme descrição no termo 
de referência. 

O Edital poderá ser retirado junto à comissão de licitação das 
07:00hs às 13:00hs, e-mail: cpl.araguacu@gmail.com ou no portal de 
transparência através do site: www.aragucu.to.gov.br, maiores informações 
através do telefone: (63) 3384.2056.

Araguaçu/TO, 27 de setembro de 2023.

GENESON DE ASSIS OLIVEIRA
Pregoeiro

AUGUSTINÓPOLIS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 102/2023
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023

OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços 
de Engenharia para a Pavimentação em Bloquetes com Drenagem Pluvial 
das Ruas João Teodoro da Silva e Lindoro Alves, localizadas no Bairro 
Portal do Sol I, no município de Augustinópolis/TO, conforme especificações 
contidas no Edital e seus anexos, o qual poderá ser obtido na sede 
desta Prefeitura das 08h00min às 12h00min, de segunda a sexta-feira  
ou através do e-mail: pmaugustinopolis@hotmail.com. Fone: (63) 3456-1739  
e do sitio https://augustinopolis.to.gov.br/tipo: Menor Preço Global. 
Abertura: 17/10/2023. Hora: 08h20min (horário local).

Augustinópolis/TO, 27/09/2023.

Ralsonato Gonçalves Santana
Diretor Técnico da Divisão de Licitação

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 103/2023
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023

OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços 
de Engenharia para a Pavimentação em Bloquetes com Drenagem Pluvial 
das Ruas 6, Otávio de Souza Almeida e Erotilde Alves no Bairro Portal 
do Lago, Ruas Arley Leonardo e João Amaro no Bairro São José e Rua 
Lindoro Alves no Bairro Portal do Sol I, no município de Augustinópolis/TO,  
conforme especificações contidas no Edital e seus anexos, o qual poderá 
ser obtido na sede desta Prefeitura das 08h00min às 12h00min, de segunda 
a sexta-feira ou através do e-mail: pmaugustinopolis@hotmail.com  
Fone: (63) 3456-1739 e do sitio https://augustinopolis.to.gov.br/  
tipo: Menor Preço Global. Abertura: 17/10/2023. Hora: 14h20min  
(horário local).

Augustinópolis/TO, 27/09/2023.

Ralsonato Gonçalves Santana
Diretor Técnico da Divisão de Licitação

BREJINHO DE NAZARÉ

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO-PROCESSO 067/2023
TOMADA DE PREÇOS 003/2023

Considerado a remessa dos autos do processo licitatório, com 
resultado da licitação e adjudicação, com os trabalhos conclusos em 
relação às atribuições precípuas da CPL. Considerando ainda que o 
procedimento de licitação atendeu aos preceitos legais, na sua forma 
e conteúdo. Eis por bem HOMOLOGAR, como de fato HOMOLOGO a 
presente licitação em nome dos adjudicatários a seguir, para que surtam 
todos os efeitos legais, sendo, empresa: RC RAMOS EDIFICAÇÕES 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 20.022.441/0001-00, com o Menor Valor 
Global apresentado de R$ 432.869,48 (quatrocentos e trinta e dois mil, 
oitocentos e sessenta e nove reais e quarenta e oito centavos). De já, 
determino ao departamento competente que, proceda com a convocação 
do adjudicatário, para assinatura do contrato, tudo em conformidade com 
as condições estatuídas no edital de licitação.

Brejinho de Nazaré - TO, 22/09/2023.

Thalita Alvares Teixeira
Secretária Interina de Saúde


